
СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Протокол № 2 

засідання постійної комісії  

з питань законності, освіти, культури, охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської діяльності та етики 

 

28 березня 2023 року                                                                                                         м. Сновськ 

         

Присутні: 4 члени комісії (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

Відсутні: 1 член комісії (Полюшко А.О.) 
 

В роботі комісії приймали участь:   
Медведьов О.О. – міський голова; 

Авдієвська Н.В. – секретар міської ради; 

Терещенко Л.О. – начальник відділу «ЦНАП»; 

Хоменко С.М. – директор КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг)»; 

Шафрай Є.І. – головний спеціаліст відділу юридичної роботи та взаємодії з 

правоохоронними органами. 

 

Голова засідання:   Батюк І.В. 

Секретар засідання:  Якубовська І.В. 

 

Порядок денний:   
1. Про визнання повноважень депутата Сновської міської ради 8-го скликання Мундурс І.М. 

2. Про дострокове припинення повноважень депутата Сновської міської ради 8-го скликання 

Полюшко А.О. 

3. Про внесення змін до рішень Сновської міської ради. 

4. Про внесення змін до Програми організації та проведення громадських робіт на 2023 рік. 

5. Про внесення змін до Програми підтримки народжуваності у Сновській міській 

територіальній громаді на 2023 рік. 

6. Про внесення змін до Програми з національно-патріотичного виховання на 2023-2026 

роки. 

7. Про внесення змін до Програми підтримки органів самоорганізації населення Сновської 

МТГ на 2023-2024 роки. 

8. Про виділення коштів на діяльність органів самоорганізації населення на 2023 рік. 

9. Про звернення депутатів Сновської міської ради до дипломатичних місій, представництв 

міжнародних організацій щодо недопущення участі російських та білоруських спортсменів у 

Олімпійських іграх та Азійських іграх. 

10. Про затвердження Переліку адміністративних послуг (в новій редакції), які надаються 

через відділ «ЦНАП» Сновської міської ради. 

11. Про здійснення повноважень у сфері державної реєстрації актів цивільного стану. 
12. Про зміну юридичної адреси фінансового відділу Сновської міської ради Корюківського 

району Чернігівської області та затвердження Положення в новій редакції. 

13. Про затвердження тарифів на платні соціальні послуги комунальної установи 

«Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Сновської 

міської ради. 

14. Про внесення змін до структури та загальної чисельності КУ «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Сновської міської ради. 

15. Про внесення змін до структури та загальної чисельності Сновської міської ради. 

16. Про забезпечення самопредставництва в судах. 



17. Про перейменування пров. 8-го Березня на вул. Козацька в с. Кучинівка Корюківського 

району Чернігівської області. 

18. Про інші питання порядку денного 22-ї сесії міської ради. 

 

Авдієвська Н.В., секретар міської ради, заявила, що у зв’язку з відсутністю секретаря 

постійної комісії необхідно обрати на час засідання депутата, який буде виконувати 

обов’язки секретаря комісії.  

Батюк І.В., голова комісії, запропонував обрати секретарем засідання Якубовську І.В. 

Заперечень не надійшло. 

Вирішили:обрати секретарем засідання комісії Якубовську І.В. 

Голосували:  
за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0 

не голосували: 0. 

Прийнято. 

 

Авдієвська Н.В., секретар міської ради, повідомила присутніх, що проєкти рішень, які 

виносяться на 22-у сесію міської ради 8 скликання, були розміщені на офіційному вебсайті 

міської ради та розіслані на електронні скриньки депутатів для ознайомлення.   

Заперечень та зауважень не надійшло. 

 

Батюк І.В., головуючий на засіданні, запропонував порядок денний засідання комісії, який є 

на руках у депутатів, прийняти «за основу». 

Вирішили: прийняти порядок денний засідання комісії «за основу». 

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

Батюк І.В., запитав, чи є пропозиції щодо внесення змін до порядку денного засідання 

постійної комісії. 

Пропозицій немає. 

Батюк І.В., зазначив, що у зв’язку з тим, що пропозицій немає, порядок денний, прийнятий 

«за основу», вважається прийнятим «в цілому». 

 

1. Про визнання повноважень депутата Сновської міської ради 8-го скликання Мундурс 

І.М.  

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що розглянувши 

Постанови Сновської міської територіальної виборчої комісії  від 06 лютого 2023 року № 82, 

від 08 лютого 2023 року №84 про реєстрацію депутата  Сновської міської ради 8-го 

скликання Мундурс Ірини Миколаївни приймається до відома факт початку повноважень 

депутата Сновської міської ради 8-го скликання МУНДУРС Ірини Миколаївни, яка 

обиралася за єдиним виборчим списком кандидатів у депутати від Чернігівської обласної 

партійної організації Всеукраїнського об’єднання «Батьківщина» у єдиному 

багатомандатному виборчому округу. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  



проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

2. Про дострокове припинення повноважень депутата Сновської міської ради 8-го 

скликання Полюшко А.О.   

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що розглянувши 

особисту заяву депутата Сновської міської ради 8-го скликання Полюшко Анни Олексіївни, 

підготовлено проєкт рішення щодо дострокового припинення її депутатських повноважень. 
Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

3. Про внесення змін до рішень Сновської міської ради.   

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що даним проєктом 

рішення  у зв’язку з припиненням та набуттям повноважень деяких депутатів міської ради 

пропонується внести зміни до рішення 1 сесії міської ради 8 скликання від 27.11.2020 № 6-

1/VІІІ «Про обрання постійних комісій Сновської міської ради», а саме  - до персонального 

складу постійних комісій. А також внести зміни до рішення 6 сесії міської ради 8 скликання 

від 23.04.2021 № 6-6/VІІІ «Про закріплення депутатів міської ради за населеними пунктами 

громади». Детально доповіла по запропонованим змінам. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

 4. Про внесення змін до Програми організації та проведення громадських робіт на 2023 

рік. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що даний проєкт 

рішення розроблений з метою максимального залучення безробітних  під час громадських 

робіт в умовах воєнного стану та у зв’язку з необхідністю доповнення та уточнення переліку 

видів громадських робіт на 2023 рік відповідно до листа директора Корюківської філії 

Чернігівського обласного центру зайнятості.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за:  4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 



утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

5. Про внесення змін до Програми підтримки народжуваності у Сновській міській 

територіальній громаді на 2023 рік.    

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що даним проєктом 

пропонується внести зміни до рішення Сновської  міської ради від 22 грудня 2022 року № 9-

20/VIII «Про затвердження Програми підтримки народжуваності у Сновській міській 

територіальній громаді на 2023 рік», а саме: пункти 1, 3 розділу 7 Програми викласти в новій 

редакції. Доповіла по запропонованим змінам. Також ознайомила з переліком необхідних 

документів, що подають батьками-заявниками.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

6. Про внесення змін до Програми  з національно-патріотичного виховання на 2023-2026 

роки.   

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що даним проєктом 

рішення пропонується внести зміни до рішення Сновської  міської ради від 22 грудня 2022 

року № 4-20/VIII «Про затвердження Програми з національно-патріотичного виховання на 

2023-2026 роки», а саме в додаток 2 до Програми «Основні заходи Програми з національно-

патріотичного виховання на 2023-2026 роки», виклавши  п. 2.5 «Проведення організаційно-

масових заходів військово-патріотичного спрямування для молоді» та п. 2.8 «Організація і 

проведення шкільних, міських етапів та участь в обласному та фінальному етапі 

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)» в новій 

редакції (без зміни загальної суми фінансування). Доповіла по запропонованих змінах. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

7. Про внесення змін до Програми підтримки органів самоорганізації населення  

Сновської МТГ на 2023-2024 роки .    

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що враховуючи 

депутатський запит Солодовника П.В., пропонується внести зміни до Програми підтримки 

органів самоорганізації населення Сновської МТГ на 2023-2024 роки, а саме пункт 2 рішення 

викласти в наступній редакції: «Фінансовому відділу міської ради при формуванні бюджету 

Сновської міської територіальної громади на 2023-2023 роки та внесенні змін до бюджету 

передбачити фінансування видатків на виконання заходів Програми в межах реальних 

фінансових можливостей бюджету». Надала пояснення по запропонованих змінах. 



Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

8.  Про виділення коштів на діяльність органів самоорганізації населення на 2023 рік.  

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що даним проєктом 

рішення пропонується виділити з бюджету Сновської міської територіальної громади 

фінансування на діяльність ОСН у 2023 році:  

- сільського комітету «Добробут» (Кучинівський старостинський округ, дозвіл на 

створення - рішення сесії від 26.11.2021 № 16-12/VІІІ) – 15 000 грн.;  

- старостинського комітету «Мрія» (Тихоновицький старостинський округ, дозвіл на 

створення - рішення сесії від 23.12.2021 № 18-13/VІІІ) – 13 000 грн.; 

- старостинського комітету «Успіх» (Хотуницький старостинський округ, дозвіл на 

створення - рішення сесії від 25.01.2022 № 6-14/VІІІ) – 6 000 грн. 

Виступили: Солодовник П.В., який запропонував пропорційно збільшити фінансування на 

діяльність ОСН в залежності від населення старостинський округів. 

Відбулося обговорення проєкту рішення щодо фінансового забезпечення ОСН. 

Вирішили: виділити кошти на фінансування ОСН: «Добробут» - 20000 грн.; «Мрія» - 17000 

грн.; «Успіх» - 8000 грн.; погодити проєкт рішення із запропонованими змінами та 

рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

9. Про звернення депутатів Сновської міської ради до дипломатичних місій, 

представництв міжнародних організацій щодо недопущення участі російських та 

білоруських спортсменів у Олімпійських іграх та Азійських іграх.      

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що з метою отримання 

дієвої реакції міжнародної спільноти на ескалацію загрози щодо України з боку країн-

агресорів пропонується прийняти звернення депутатів Сновської міської ради до 

дипломатичних місій, представництв міжнародних організацій щодо недопущення участі 

російських та білоруських спортсменів у Олімпійських іграх та Азійських іграх. Зачитала 

зміст звернення. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 



10. Про затвердження Переліку адміністративних послуг (в новій редакції), які 

надаються через відділ «ЦНАП» Сновської міської ради.   

Слухали: Терещенко Л.О., начальника відділу «ЦНАП», яка повідомила, що з метою 

запровадження сучасних форм надання адміністративних послуг та покращення якості 

надання адміністративних послуг для можливості отримання найбільш поширених 

адміністративних послуг пропонується затвердити Перелік адміністративних послуг (в новій 

редакції), які надаються через відділ «Центр надання адміністративних послуг». Надала 

пояснення щодо нових адмінпослуг. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

11. Про здійснення повноважень у сфері державної реєстрації актів цивільного стану.  

Слухали: Терещенко Л.О., начальника відділу «ЦНАП», яка повідомила, що з метою 

покращення якості надання адміністративних послуг та для можливості отримання найбільш 

поширених адміністративних  послуг, пропонується включити в порядок денний проєкт 

рішення щодо здійснення повноважень у сфері державної реєстрації актів цивільного стану. 

Детально доповіла по проєкту рішення. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: включити порядок денний, погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти 

на сесії (проєкт рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

12. Про зміну юридичної адреси фінансового відділу Сновської міської ради Корюківського 

району Чернігівської області та затвердження Положення в новій редакції. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що на виконання 

рішення двадцятої сесії восьмого скликання № 20-20/VIII від 22 грудня 2022 року «Про 

перейменування вулиць та провулків Сновської міської територіальної громади» 

пропонується визначити місцезнаходження юридичної особи фінансового відділу Сновської 

міської ради та затвердити  Положення про фінансовий відділ в новій редакції у зв’язку з 

перейменуванням вулиці. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 



13. Про затвердження тарифів на платні соціальні послуги комунальної установи 

«Територіальний центр соціального  обслуговування (надання соціальних послуг)» 

Сновської міської ради.   

Слухали: Хоменко С.М., директора Комунальної установи «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», яка зазначила, що з метою 

врегулювання питання надання платних соціальних послуг мешканцям громади даним 

проєктом рішення пропонується затвердити розрахунок тарифу та тарифи на платні 

соціальні послуги КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг)».   

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатками та рекомендувати прийняти на сесії 

(проєкт рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

14.  Про внесення змін до структури та загальної чисельності КУ «Територіальний 

центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Сновської міської ради.   

Слухали: Хоменко С.М., директора Комунальної установи «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», яка зазначила, що з метою 

оптимізації видатків у сфері соціального захисту населення громади та надання соціальних 

послуг пропонується з  01.04.2023 року внести зміни до структури та загальної чисельності 

комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг)». Детально зупинилася на змінах. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

15.  Про внесення змін до структури та загальної чисельності Сновської міської ради.   

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що даним проєктом 

рішення пропонується внести з 01 квітня 2023 року зміни до структури та загальної 

чисельності Сновської міської ради. Детально зупинилася на запропонованих змінах. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

16.   Про забезпечення самопредставництва в судах. 



Слухали: Шафрая Є.І., головного спеціаліста відділу юридичної роботи та взаємодії з 

правоохоронними органами, який зазначив, що з метою забезпечення самопредставництва 

органів місцевого самоврядування в судах та в зв’язку з кадровими змінами пропонується 

надати повноваження для представництва в судових органах щодо юридичних осіб (установ 

міської ради) та внести зміни в ЄДР.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

17. Про перейменування пров. 8-го Березня на вул. Козацька в с. Кучинівка Корюківського 

району Чернігівської області. 

Слухали: Шафрая Є.І., головного спеціаліста відділу юридичної роботи та взаємодії з 

правоохоронними органами, який зазначив, що з метою уточнення інформації, що міститься 

у словнику Державного реєстру речових прав на нерухоме майно щодо  пров. 8-го Березня в 

с. Кучинівка даним проєктом рішення пропонується перейменувати в с. Кучинівка пров. 8-го 

Березня на вул. Козацька. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Солодовник П.В., Цуприк В.О., Якубовська І.В.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

18. Про інші питання порядку денного 22-ї сесії міської ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зачитала інші питання порядку 

денного 22-ї сесії, зупинившись на кожному з них.  

Зауважень та пропозицій щодо порядку денного та проєктів рішень не надійшло. 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

    

 

Ігор БАТЮК 

(голова засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 

 

Член постійної комісії 

    

Ірина ЯКУБОВСЬКА 

(секретар засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 


